1. « Morbo gravissimo languisti, cui præter mortem non erat medicus; et maximum est malum, quum mors desideranda est »
2. « Jam mortem desiderasti, quum tu amicum sincerum vel inimicum blandentem frustra optares. »
3. « Quum tu contentus vitam obscuram degere velles, ne gladium Jemæ nascam præpara. »

4. » Ne apta hastas longas ad incursum faciendum, ne equas nobiles, sarcinas  
» paratos habe!
5. » Nam quid pudor famis leonibus prodest! non timentur, nisi proni ad  
» venandum sint.
6. » O cor meum! te amavi, aequam illum amares, qui perfidus te reliquit:  
» sis itaque mihi fidelis!
7. » Equidem non sum nescius, te ad querelas excitari, quum ille longe absit:  
» sed cor meum non es, si te lamentantem video;
8. » Nam lacrymas, quum propter perfidoram absentiam manant, in nos ipsos  
» perfidia sunt.
9. » Si liberalitas a noxa exenta non est, tum neque opes parate sunt, nec  
» laus superstes.
10. » Animae vero qualitates sunt, quae indicant, num dona ejus a liberalitate  
» animo insita, an desiderio, ut tales innotescamus, proficiantur.
11. » Diminue amorem tuum, a cor! nam te erga ingratiorem sincero amore  
» affectum video.
12. » Amicorum usum amans creatus sum: nam, si ad juventutem redirem,  
» profecto fletus, cum animo dolore eruciato, a canitie me separarem!
13. » Sed Fusthati mare est; ad hoc visendum vitam meam, consilia mea  
» amorem, carminaque adduxi,
14. » Et equos glabros, inter quorum aures hastam extendimus, et illi nocte  
» agili cursu cuspidum nutum sequantur;
15. » Sic unguis incedunt, ut, quotiescunque ad petras perveniant, in ipsis,  
» quamvis nudipedes sint, falconum pectora depingant;
16. » Nigris oculis in nocte tenebrosa juste observant et e longinquo res;  
» quales sunt, indicant;
17. » Auribusque arrectis sonum submissum occultumque audiunt, et animi  
» deliberationem, ac si verba invicem dicta sint, percipiunt.
18. » Equites matutini temporis habentis protrahunt, quasi in collis suis viperas  
» habeant:
19. » Cum firmo proposito, ut corpus ephippium in quo sederet, et animus  
» studeret praevertere corpus,
20. » Dum ad Casurum tendentes alios relinquebant; nam qui ad mare pro-  
» ficiscitur, rivulos sevi pendit.
21. » Et nos ad hominem, qui pupilla oculi temporis sui est, post se relinquen-  
» tes albumen et angulos, advehebant.
22. » (Equis) vecti a patronis discedentes ad talem profecti sumus, quem in  
» illos beneficia conferentem vidimus;
23. » Vir est quocum jam in lumbis avorum nostrorum, ad ejus tempus profi-  
» ciscentes, nos conventuros esse, speravimus.
24. » Liberalior est vir, quam qui post alios apud homines beneficia collocet:  
» semper primus beneficis suis ornat,
25. » Ille qui perosorum inimicitias gratia delet; sin vero ex iis non cedunt,  
» inimicos perdit.
26. » Abu-Almesce! haec est illa facies cujus desiderio flagravi, haec illa facies  
» quam speravi.
27. » Priusquam ad hanc perveni, desertis montiumque fastigiis occurri, et  
» meridie, qui ipsam aquam sitientem reliquit, iter feci.
28. » O pater omnis odoris suavis, non solius musci, omnisque nubis, ne dicam  
» nubis matutinae!
29. » Omnis praestans una solummodo virtute excellit, sed te Misericors omni-  
» bus virtutibus ornatis.

30. » Hominēs quidem muneribus excellentiam sibi comparare student, tu  
» vero donis tuis excellentiam das.
31. » Sunt qui pedibus euntes te adierint; rediere reges, Iracæ utriusque  
» præfecti.
32. » Tu donasti exercitum, qui infestis armis contra te profectus erat, uni  
» homini te roganti, qui gratiam captans venit;
33. » Tu mundum contemnis, quo modo vir experientia edoctus, omnia,  
» te excepto, pereunda esse intelligit;
34. » Tu e numero eorum non es, qui votis regnum adepti sunt, sed diebus,  
» qui (hostium) nobiles senes fecerunt.
35. » Inimici tui conatus laude dignos in regionibus eos habent, tu vero eos  
» gradus in cælo esse putas.
36. » Induisti pro his (diebus) pulverem nigrum, quasi aërem, quum purus  
» est, impurum putares.
37. » Ad eos omnes equos glabros, velociter incedentes, adduxisti, qui te  
» advehunt iratum, retroducunt contentum,
38. » Et (gladios) strictos, secantes, qui jubenti tibi obtemperant, inobedien-  
» tes se præbent, quum excipis (aliquem a cæde) vel interdiciis (ne occidatur),
39. » Et (hastas) fuscas viginti ulnarum, quibus se immergentibus (in hostium  
» sanguinem) tu contentus es, te contentæ sunt, quum ad equites aquatum ipsas  
» ducis.
40. » Tibi sunt agmina, quæ gentes (invictas) explorare non cessant, ad quas  
» proficiscentes deserta peragrarunt.
41. » Regum domos cum iis invadisti, eorumque cuspides collis illorum (am-  
» putandis) et habitationibus (diruendis) occupatæ erant.
42. » Tu es ille qui primus cum cuspidibus rem habet: post alium cum iis  
» rem habere respuis.
43. » Quum Indi duos enses præstantiâ pares fabricati sunt, at in manu tua  
» ensis æqualitatem tollit.
44. » Quod si Samus te videret, filiis suis diceret: Filium fratris mei, filiis  
» meis, vita opibusque redimo.
45. » Hic est terminus ad quem dominum dominus suus (Deus) adducat: nam  
» ei animus est, qui solummodo extremum cupit,
46. » Eumque advocat, ipso obediente, ad gloriam celsitudinemque, dum  
» homines animis excelsis adversantur;
47. » Ipse vero super omnes homines ita sublatus est, ut, etsi generositas pro-  
» pius cum adducat, remotum eum videant. »

Pauca ad explicandos versus addere liceat. Mètrum totius carminis est  
 فـعـولـن مـفـاعـيلـن فـعـولـن مـفـاعـيلـن مـفـاعـلـن . . . . . | . . . . . | . . . . . | . . . . .  
 repetitum. Pes فـعـولـن . . . . . interdum in فـعـولـن . . . . . mutatur. Poëta, se-  
 alloquens, statum pristinum cum morbo gravissimo, quem in versu secundo  
 describit, comparat. Versu tertio usque ad versum quintum dicit: Si obscure  
 vitam degere volebam, cur mihi arma parata erant! Sed agendum viro est, ut  
 in altiore locum evehatur. A versu sexto usque ad undecimum se incitat,  
 ut amorem Saif-Aldewlæ ex animo depellat. A versu duodecimo usque ad vice-  
 simum tertium, causam qua adductus Mizrum profectus sit, et qua ratione  
 iter fecerit, dum equos suos describit, explicat. Versu vicesimo-quarto usque  
 ad finem Cafurum laudat. V. 1, كـفـاكـي idem est ac كـفـاكـي; nam præ-  
 positio بـ hic loci cum objecto, ut aliter cum subjecto, pleonastice dicta est.

V. 4, *مَدِّي* est equus sexennis, proprie qui dentes omnes habet, nam usque ad annum sextum dentes mutant. In hac vero ætate equi maximam molestiam tolerare possunt, eamque ob causam maxime æstimati sunt. V. 9, poëta dicit: Quum vir erga aliquem liberalitatem exercet, tum vero damno eundem afficit, sine utilitate opes erogat, neque laudem meret. His verbis Saif-Aldewlæ agendi ratio erga poëtam indicatur. V. 13, hic versus est, quod Arabum grammatici *استثناء* exceptionem appellant, scilicet versus præcedentis. Dicit: Talis creatus Fusthatum profectus sum, quia ibi mare est, quocum Cafurum comparat, dum reliquos rivulos appellat. Rivuli sunt Judæus gentis Tadmōri, cui nomen Ebn-Malico erat, qui Damasci, ubi a Cafuro constitutus erat, frustra ab adveniente Motenabbio laudem petierat, et huic similes. Vox *قافية* est illa *قافية*, quam poëtae in fine versuum observant; tum *carmen ipsum* significat. V. 15, signis unguularum formam pectoris falconum tribuit. Sohrabus, quum equum postularet, ut talis esset voluit:

يكي اسبي بايد مرا کام زن  
م اوز فولاد خارا هکن

« Equus mihi comparandus est firmiter incedens,  
» Cujus ungula chalybea lapidem durum frangit. »

(Conf. Sohrab, a poem of Firdousee, Calcutta, 1814, p. 167.)

V. 16, voce *سود*, nigra, oculos indicat. V. 18, habenas cum viperis longis semper se moventibus comparat; verba vero *فرسان الصباح* idem sunt ac *فرسان الغارة* equites incursus hostilis, qui matutino tempore fieri solebat. V. 21, appellat Cafurum *pupillam oculi temporis sui*, ratione habita coloris nigri ejus; alios vero *albumen et angulos oculi* appellat. Arabes eodem modo medium oculi *انسان العين*, *hominem qui in medio oculi apparet*, nec non *بنت العين* appellant, ac Latini *pupilla* dicunt. V. 23, poëta dicit: Jam ante multum temporis (quod exprimit verbis *antequam natus essem*) te videre speravi. Voces *الانرجي* sunt pro *المرجين*, est qualitas præcedentis *ما سرينا*, quæ in tempus aoristum mutata est *الى الاستقبال*. V. 24, *عون المكارم*, proprie sunt *beneficia mediæ ætatis*, quibus illa, quæ post alios data sunt, designat, quibus opposita sunt *عذارى*, *virgines*, primo ante alios data. V. 27, pro meridie; quo homines siti cruciantur, dicit *quo aqua ipsa sinit*. V. 28, in hoc versu est lusus verborum. Cafuri cognomen erat *ابوالمسك* *Abu-Almesc*, quod significat *pater musci*. V. 33, poëta in hoc versu blandiendi causa Cafurum a rebus interituris excipit. V. 34, vox *ايام* hic idem est ac *وقايع* *prælia*, ut quoque in Coraño, id est, dies præliis noti, quibus temporis spatium definire solebant. Hæc vero prælia, certamine gravi, nobiles hostium, senes fecerunt. V. 36, dicit: Tu colorem nigrum induisti, quum dies pugnae vehementer amares, ut tibi aër purus (die quo non pugnatur, pulvis non excitatur) impurus videretur. V. 39.

vox *ورد* *ad aquam descendere* significat, *ورد* *aquatum ducere*. Arabum poëta hastas *sitiennes* appellant, quæ, die pugnae, ad sitim sanguine extinguendam in pugnam ducuntur. V. 40, Cafurus omnes populos vicit, ita ut agminibus suis homines, quos vincant, quærendi sint. Ad hos per deserta, quia longe remoti et ignoti sunt, perveniunt. Poëta voce *عمارة*, quæ proprie *familiam hand numerosam* significat, usus esse videtur, ut indicet, non magnos populos et motos, sed solummodo parvos, longe remotos ignotosque, qui vincantur a Cafuri agminibus, superesse. V. 42, et id est indicium summæ fortitudinis, quod Cafurus ab aliis iam debellatos populos vincere repudiat. Hic lanceæ invictæ, ut arces non expugnatae, cum virginibus comparatae sunt. V. 44, Sem Noss filius est, Arabum proavus; ab Hanno Nigri originem traxerunt. Dicit poëta: Quum proavus noster *Sem* talem virum te conspiceret, diceret amore tui incensus: *Pro filio fratris mei Hamt, vos cum vita mea opibusque cedo*. V. 45, voce *استاد* utitur, quæ apud Ægyptios *Wesirum* notat: nam, quam hoc carmen poëta recitaret, imperii rebus nondum potitus, pro Alachschidsi filio regnum administrabat. V. 46, vox *عالم*, *mundus*, et homines significat. Eodem modo quam apud Franco-Gallos *beaucoup de monde*, apud Arabes *عالم كثير* usitatum est. Mense Schawwali anni 349, ultimum in laudem Cafuri carmen cecinit: post illud enim tempus, ejus presentiam timeans, ad Adhad-Aldewlam ben-Buja profectus est.

(217) Codex P. B. fol. 266, v., ex libro inscripto *Tarich-Affi* narrat, inito Saif-Aldewlam Wasethi præfecturam gessisse, et, quum Turcæ illud oppidum in potestatem redegerent, inde profectum in finibus Syriæ vixisse.

(218) Nemo non videt, Saif-Aldewlam, quum tale responsum ab interrogato tulisset, vocem *Ibram* non verum hujus veli nomen esse, sed fictum ab Abu-Alfataho, ut Saif-Aldewlam sæpius interroganti, tædio se affici interrogando indicaret, putasse, nam vox *أبرام*, a radice *برم*, *tædio afficere* significat.

(219) Causam, cur Ahmedi manus primo ademptum, tum redditum esset, noster, fol. 34 v. narravit: *وولى سيف الدولة بعد قتل ابي حصين احمد بن محمد بن مائل قضا حلب وكان قد عزله باي حصين حين ملك وذلك انه لما قدم حلب خرج للقائه ابو طاهر بن مائل فرحل له اهل حلب ولم يرحل القاضى (لاحد) فاغاط سيف الدولة وعزله ثم قدم سيف الدولة من بعض غزواته فرحل له ابن مائل مع الناس فقتل له ما الذى منك اولاً وحملك ثانياً فقتل له تلك المرة لقيتكم وأنا قاضى المسلمين وهذه الدفعة لقيتكم وأنا احد رعاياك فاستحسن منه ذلك فلما قتل ابو حصين اعاده الى القضا وولى سيف الدولة ايضا قضا حلب ابا جعفر احمد بن ابي بن محمد بن يزيد اللخمي المعروف بالحرث وكان حنقى المذهب*

« Saif-Aldewla, post occisum Abu-Hazinum, Ahmedem ben-Muhammed ben-Matsil iudicis munere in oppido Halebo ornavit, cui munus, in ejus locum Abu-Hazinum substituens, quam imperio potiretur, ademerat. Causa erat: Quam Saif-Aldewla Halebum veniret, Abu-Thaherus quidem ei obviam ivit; nec vero equo vectus cum illis in ejus occursum profectus est; quam rem ille ægerime ferens, eum munere privavit. Postea quam Ebn-Matsilus Saif-Aldewlæ, ex quadam expeditione bellica redeuntes, cum hominibus equo obviam profectus esset, ille dixit: « Quid primum, quominus hoc faceres, te impeditit; tum vero, ut faceres, te impulit! » Dixit (Ebn-Matsilus): « Turc temporis tibi obviam ivi, et ego eram iudex Muhammedanorum; nunc vero tibi obviam veni, et ego sum e numero subditorum tuorum. » Quæ verba Saif-Aldewlæ placuere, ut, Abu-Hazino occiso, eum in pristinum locum restitueret. Præfexit quoque iudicis muneri in oppido Halebo Abu-Djahfarum Ahmedem ben-Ishak ben-Muhammed ben-Jasid, Halebensem, nomine Ahhord notum, Hanefitam. »

(220) Voces *درى* et *درى* simili exitu efferrantur; et fieri potest, ut nobis ignotum proverbium sit.

Faucha de viro addere liceat. Nescio quomodo nomen ابو حصين efferrendum sit, num, ut in codice nostro scribitur, Abu-Hazin, an, ut in codice n.º 733, in adnotatione 214 a nobis citato, pluribus locis scriptum est, ابو حَصِين [pater areis parve], quod cognomen vulpis est. In codice citato inter poetas locus ei conceditur; eundemque magna in amicitia cum Abu-Feraso (vid. adnot. 214) fuisse, ex versibus, qui in codice citato leguntur, manifestum est. Quum ad Abu-Ferasum, hunc cum Saif-Aldewla mane postredie iter ingrestrum esse, fama perlata esset, Abu-Hazino hunc versum misit:

يا طول هوق ان كان الرحيل غدا لا فرق الله فيها بيننا ابدا

« Vir diu a me dilecte, quod si mane iter ingrediaris, ne Deus nostram » amicitiam in æternum disrumpere velit! »

Abu-Hazinus, carmine eodem metro composito, quod his versibus incipit, respondit:

الحمد لله حمدا دائما ابدا اعطاني الدهر ما لم يعطه احدا  
ان كان ما قبل من سير الزكاب غدا حقا فاني ارى وهى للمام غدا

« Laus sit Deo perpetua, sempiterna! fortuna mihi dedit, quod nulli concessit;

» Si, ut sermo est, mane cum principe proficiscar, profecto! mane video » mortem celoriter appropinquare. »

Auctor noster, eadem narrans, qua Saif-Aldewla in expeditione *Maghara-Alcohol* dicta, quam anno 348 vel 349 suscepit, a nobis supra in adnotatione 214 memorata, afflictebatur, Abu-Hazinus in ea occisi ejusque injustitiæ mentionem fecit, dicens: *واسر على بن منقذ بن نصر الكنانى*

*فلم يوجد له خير واسر مطر بن البلى وقامى حليب ابو حصين السوق وقتل وقيل ان ابا حصين قتل في المعركة فداسه سهم الدولة بجمانه وقال لا*

Captivi facti sunt Ahlius ben-Munkids ben-Nazr Alcenani, de quo nuncium non acceperunt, Mathrus ben-Albaldi et iudex Halebi Abu-Hazinus Alrakki, uterque ab hoste trucidatus. Sunt qui Abu-Hazinum in praelii campo occisum esse, et Saif-Aldewlam equi pedibus eum conculcantem dixisse, « Ne Deus tui misereatur, nam tu iniustitiæ portas mihi aperiebas », narrent. Nostrum tamen Alserius Mosulensis his versibus laudavit:

لقد امنت خلال ابي حصين حصونا في الملمات الصعاب  
كسائى ظل وابله وأوى غرايب منطقي بعد اغتراب  
وكدت كروضة سقيت سحابا فائدت بالنسيم على العباب

« Profecto apparuere virtutes Abu-Hazini arces in calamitatibus gravibus!  
» Operuit me ros imbris ejus, et peregrinantem rationem meam post peregrin-  
» nationem in sede quietam collocavit.  
» Ipse horto a nubibus rigato, qui per zephyrum nubes laude celebrat, similis  
» factus sum. »

(221) *Vid.* Abulpharag. pag. 308 et Elmac. pag. 215.

(222) Sojuthius in Lexico geogr. dicit: والتكرير وهو عجر الصغصاف بالفخ والتكرير وهو عجر: الخلاف كورة من تغور المصيبة « Vox *Alzafzaf* salicem significat, et nomi con-  
finiorum Mazizæ nomen est. » Zamachscharius habet: « *Alzafzaf* arx est. » Hæc arx  
ab Alraschido anno 181 expugnata est (cod. A. 774, fol. 60; Abulphed. tom II,  
pag. 76). Loci, quem Reiskius doct. in notis ad locum cit. سكود vel سكوت  
appellat, mentionem aut a Sojuthio aut a Jakuto factam non inveni. Nomus  
ab arce nomen traxisse videtur.

(223) Idem Sojuthius dicit: عرنسوس بالفخ ثم السكون وتكرير السين المهملته: « Ahrnesus est nomen oppidi provincie con-  
finiorum prope Mazizam. »

(224) Damascus urbs et nomen *Chullak*, præcipue apud poetas, habet (*vid.*  
Vitam Timuri, edit. Mang. tom. II, pag. 2). De hac urbe vide Golium cl. ad  
Alfarg. pag. 128 sqq. Hujus loci vero amplissimam descriptionem in libro inscripto  
*Ohjun-Altawarich* [fontes historiarum], auctore Ebn-Schakerio Aldimaschki, ad  
annum 96 invenis. Auctor de urbis conditoribus, portis, locis in urbe, viis,  
cœnobiis, pontibus, fluviis, templis et ecclesiis, locis amoenis, &c. disserit, nec  
non multa in ejus laudem carmina composita citat. Est tertia totius operis pars  
(cod. A. 638).

(225) Vox مطارد non omnino clara. Pluralis esse videtur *مطرّد* *hasta brevis*;  
hac voce nostro loco milites indicari videntur, qui talibus hastis uterentur et  
semper in comitatu principis essent. Quæ nostra opinio probari videtur loco  
nostro et altero, qui ad annum 330 occurrit. Loco enim nostro Alachschildsus in  
prima acie has copias disposuisse videtur, ut Saif-Aldewlæ, principem ibi esse,  
opinionem adferret; altero vero loco, Westrum suum, Ahlium ben-Chalf, quem

eum majore copiarum parte, hastis levibus ornatuque instructa, equitantiem conspexisset, ut principis comitatum dignitatemque sibi arrogasse videretur, Alachschidum in carcerem duxisse, auctor noster narrat.

(226) Voci المستوفى in lexicis significatio, quæ loco nostro conveniat, non tribuitur. Telum quoddam esse nostro loco clarum est; quale esset dubitavimus. Quum de vocis significatione opinionem nostram cum viro doctissimo et in codicibus versatissimo Et. Quarremère communicarem, hic ex codice Arabico n.º 271, auctore Abu-Almahaseno, nobis locum indicavit, ubi auctor vocem explicat. Verba auctoris sunt الات يقال لها المستوفيات وهى عمد جديد طول

المستوفيات « Instrumenta bellica, quæ دراعين مربعة الشكل لها مقابض مدورة appellant. Ea sunt columnæ ferreæ, duorum cubitorum longitudine, forma quadrata, quibus capuli rotundi. » Observare nobis liceat, vocem مستوفى et hominem qui munus الاستيفاء nominatum administrat, non solum in Persica lingua, ut Meninskii in Lexico suo dicit, sed et in Arabico significare. Vox مستوفى autem idem est ac Turcicum دفنردار ديوان nostrum Finanz-Minister. Locus in margine codicis nostri fol. 235 r. addendus esse videtur. Verba sunt : وقام

بعده بكتابة الانشا والاسرار شرف الدين ابو منصور بن الحصين وشمس الدين بن ابي يعلى كان مستوفى الدواوين فلما مات ابو منصور بن الحصين اشتغل بالوزارة واطيف اليه ديوان الانشا مع الاستيفاء (Post eum (Wesirum mortuum Nithsam-Aldinum Muhammedem ben-Alhusain) in scribendis epistolis et secretis Scharaf-Aldinus Abu-Manzurus ben-Alhazin occupatus erat (erat secretorum arbiter), et Schems-Aldinus ben-Abi-Jahli erat Mustaufi Diwanorum. Mortuo vero Abu-Manzuro ben-Alhazin, hic Wesiratum obtinuit et simul Diwani componendi cum Diwano pecuniarum civitatis curam habuit. » Ex loco citato, hæc munera cum Wesiri munere interdum conjuncta fuisse, colligi potest.

(227) انوجور . Ita noster pluribus locis scribit; alii ابو جور vel alio modo. Hæc vox voce Arabica محمود laude dignus, laudatus, explicatur (conf. Abulphed. tom. II, pag. 443): sed nescio, qua ratione inductus Reiskius vir doct. vocem originis Turcicæ esse addiderit; in nullo enim codice ubi vox explicatur, hoc legi. Locum ex codice A. 660 addere placet. Imperio Abu-Djuri Damasci confirmato, hic, socio Cafuro, Mizrum tendit, et initio mensis Zafari cum copiis suis urbem intrat. Quum ibi aliquod temporis spatium transegisset, contra Saif-Aldewlam cum patruo Alhasano ben-Thoghdj et Cafuro Westro in Syriam profectus est. Saif-Aldewla, Damasco profectus, versus provincias Ægyptiacas iter direxit, donec, Ramlam perveniens, cum Ægyptiis confligeret. Ibi atrociter pugnato, Saif-Aldewla in fugam conjectus, copiis Ægyptiacis eum persequentibus, Halebum et inde Raccam contendit. Dixit Almaslhi: Inter Saif-Aldewlam et Abu-Almuthsaffarum Hasanum ben-Alhasan plura prælia commissa sunt, quibus Alachschidi filius victoria potitus est. Dixit (Almasuhdi hujus Alhasani, quum Abu-Djurus impuber esset, mentionem fecit): Prælium in Alladjuno commissum est. Saif-Aldewla fugatus et gravi clade afflicto, Damascum profectus est: sed oppidum, in quo mater erat, metu retentus, non intravit; in

campis castra posuit et omnia sua ex urbe adduci iussit. Res peracta, in via Naajarae (fortasse Bocharae; nescio quis locus indicetur) Emesam contendit, dum frater Alachschidsi et Cafurus Damascum iter dirigunt. Pax inter utramque partem conditione, ut Saif-Aldewia in possessiones Halebi aliasque rediret, composita est. Janisum, qui, fugam captus, Saif-Aldewiae, securitate promissa, Damascum tradiderat, Abu-Djurus eidem praeposit et cum Cafuro in Aegyptum redit.

(228) Codex A. 660 ad ann. 334 habet: Quum Abu-Djurus in Syria esset, Ghalbunus, Rifi [regionis maritimae] praefectus, in Aegypto cum turba rebellionem facit, urbem Mizrum in potestatem redigit et diripit. Adveniente Abu-Djuro, Ghalbunus ex urbe fugit, et ab Abu-Almuthsaffaro Alhasano ben-Theghdij Alachschidsi fratre persequente vincitur et occiditur.

(229) De voce عقيبي vide Reiskium ad Abulphed. *tom. II, pag. 765.*

(230) Codex Lexicoi geogr. auctore Sojuthio habet: الحجون بفتح الحاء وضم ثانياه وتسهديد وسكون الواو واخوة نون بلد بالاردن بينه وبين طبرية عشرون ميلا فيه محلة مدورة في وسط المدينة عليها قبة زعموا انها مسجد ابراهيم عليه السلام وتحت الصخرة عين غزيرة الماء دخلها حين خرج الى مصر وكانت المدينة قليلة الماء فشكروا ذلك اليه فضرب بعصاه هذه الصخرة فاتسعوا بذلك فقرام ورساتيقم تسقى بذلك الماء والحجون موضع ايضا في طريق مكة من الشام قرب تبها وساء الراعى في شعرة والحجون مرج طوله ستة اميال كثير من الرجل صيفا وشتا « *Alladidjun est oppidum ad Jordanem, quod a Tiberiade viginti milliaria distat. In hujus oppidi medio, rupes super qua sacellum est, quod Moecheam (ut ita dicam) Abrahami, cui Deus faveat, esse contendunt. Sub rupe fons abundanter manans est. Quum Abrahamus exiens in Aegyptum oppidum intraret, non multa aqua gaudebat, qua de re incolae cum eo questi sunt. Ille (precibus commotus) rupem baculo suo verberavit. Ob hanc causam pauperes incolarum in meliorem statum redacti sunt et pagi eorum hac aqua fruuntur. Alladidjun et locus prope Taimam, in via qua ex Syria Meccam tendunt, est, cuius Alrahi in carmine suo mentionem fecit; nec non campus in longitudinem sex milliariorum patens, ubiestate hincque aratum totum est. »*

(231) In Sojuthii codice geogr. scriptum est: حدرا بالفح ثم السكون والمد قرية: بعرة وصق معروفة واليهما ينسب مرج حدرا اذا انحدرت من ثنية العقاب رأيتها ومجدها بحلة « *Ahdra est vicus in valle Ghurina Damasci, a quo campus Ahdra nomen accepit. Quum a Tsautija Alohkab declinas, eum vides; apud ejus templum palmae est. »*

(231 bis.) Modus loquendi القبلية الى *versus Kithnae*, id est *versus Austrum*, aliter haud usitatissimus, in duobus aliis locis (*fol. 133 v. et 163 r.*) occurrit. Apud Abu-Almahasenum eundem loquendi modum invenimus, ubi iter ex Syria in Aegyptum significat.